[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	30.05.2022
	№
	228

с. Тарногский Городок
Вологодская область

	Об условиях приватизации

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»                               (с последующими изменениями и дополнениями), Прогнозным планом (программа) приватизации имущества Тарногского муниципального района на 2022 – 2024 годы, утвержденным решением Представительного Собрания Тарногского муниципального района от 15.10.2021 № 128 (в редакции от  02.03.2022 №158), руководствуясь Уставом Тарногского муниципального района, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать имущество Тарногского муниципального района, здание магазина, кадастровый номер 35:08:0301028:282, назначение: нежилое, общей площадью 143,9 кв.м., 1965 года постройки, с земельным участком, кадастровый номер 35:08:0301028:331, общей площадью 257 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения объектов торговли, расположенные по адресу: Российская Федерация, Вологодская область, Тарногский район, село Спасский Погост, дом 106  (далее – имущество), путем продажи в электронной форме посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений о цене имущества.
2. Установить начальную цену  имущества, определенную в соответствии с законодательством Российской Федерации, в сумме                                 106 000,00 (сто шесть тысяч  рублей 00 копеек) (с учетом НДС), в том числе:
здание  – 91 100,00 (девяносто одна тысяча  рублей 00 копеек) (с учетом НДС);
земельный участок – 14 900,00 (четырнадцать тысяч девятьсот  рублей 00 копеек) (без учета НДС).
3. Комитету по управлению имуществом администрации района (Наволочная Е.С.):
  3.1. Подготовить и утвердить информационное сообщение  о проведении продажи в электронной форме имущества посредством публичного предложения.
  3.2. Осуществить в установленном законом порядке информационное обеспечение приватизации имущества.
  3.3. Обеспечить подготовку и проведение продажи имущества посредством публичного предложения в соответствии с Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860.
  3.4. Обеспечить подготовку проекта договора купли-продажи имущества с победителем продажи.
  4. Для проведения аукциона создать комиссию в следующем составе:
Наволочная  Е.С. - председатель комитета по управлению имуществом администрации  района, председатель комиссии;
Поклонцева Ю.А. - консультант комитета  по  управлению  имуществом  администрации района, заместитель председателя комиссии;
Вячеславова Е.В. - главный специалист по имуществу комитета по  управлению  имуществом администрации  района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Решетникова Э.А. - заведующий отделом архитектуры управления инфраструктурного развития администрации района;
Тарханова М.В. - главный специалист комитета  по  управлению  имуществом  администрации района.

Первый заместитель руководителя
администрации района                                                                    Н.А. Шамонин

image1.jpeg